

ŠIANDIEN LAIDJAMI TRYS ASTRONAUTAI

ALTO PASTANGOS SUTRUKDYTI KONSULARINĖS SUTARTIES EIGĄ

1964 m. birželio 1 d. Maskvoje buvo pasirašyta Konsularinė sutartis tarp JAV ir Sovietų Sąjungos. Ją pasirašė JAV Ambasadorius Foy D. Kohler ir Sovietų Sąjungos Užsienio Reikalų ministras A. Gromyko. Sutarties ratifikavimo klausimas pirmą kartą buvo svarstomas JAV Senato Užsienio Reikalų Komitete (Committee on Foreign Relations) 1965 liepos 30 d. Komiteto posėdyje pirmininkavo sen. J. W. Fulbright, (D. Ark.) ir dalyvavo dar 7 senatoriai. Pasisakė 7 komiteto nariai už sutarties ratifikavimą ir vienas prieš.

Amerikos Lietuvių Taryba prašėsi tada liudyti komitete, bet nebuvo pakviesta. Tada buvo įteikti 1965, rugpjūčio 6 d. atitinkami protesto memorandumai visiems senatoriams (100) ir Senato plenumo sutartis nebuvo patvirtinta.

Šiais metais JAV Vyriausybė, susirinkus naujam Senatui, skubiai iškėlė vėl sutarties ratifikavimo klausimą ir Senato Committee on Foreign Relations, 1967 m. sausio 23 d. vėl svarstė sutarties ratifikavimo klausimą.

Amerikos Lietuvių Taryba tuojau ėmėsi skubių žygių dėi visas teisėtą ir galimas pastangas sutrukdyti sutarties ratifikavimą ir Tarybos pirmininkas Antanas J. Rudis prieš komiteto posėdį pasiuntė visiems komiteto nariams — viso 100 protesto telegramą, kuriose Amerikos Lietuvių Taryba prašo progos pareikšti savo pažiūrą į konsularinę sutarties pavojus ir pabrėžia, kad sutarties su sovietais patvirtinimas būtų Baltijos valstybių žmonių pardavimas, neduodant jiems progos pasisakyti, kas būtų neamerikietiška ir prieš konstituciją.

Protesto telegramas pasiųstos visiems senatoriams ir šiek tiek kitokios — senato užsienio reikalų komiteto nariams.

Be pasiųstų 100 telegramų senatoriams, dar buvo pasiūsta FBI direktoriui E. Hooveriui ir didiesiems Chicago dienasrašiams — Chicago Tribune, Chicago Daily News, Chicago American, Chicago Sun. Times.

Sutarties ratifikavimo klausimas dar nebuvo Senato plenumo ir tebėra eigoje.

Amerikos Lietuvių Tarybos skyriai, bendradarbiaujančios organizacijos ir pavieniai asmenys yra prašomi paremti Amerikos Lietuvių Tarybos protestus ir siūsti atitinkamiems savo senatoriams protesto laiškus bei telegramus.

Am. Lietuvių Taryba dėkinga, jeigu atitinkamos organizacijos arba pavieniai asmenys painformuoti Tarybos centrą (Lithuanian American Council, Inc., 6818 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60636) apie pasiųstus protestus ir gautus atsakymus.

Amerikos Lietuvių Tarybos Valdyba

Mokslas ir politika

WASHINGTONAS. — Praėjusį antradienį valstybės sekretorius Deanas Ruskas atidėjęs posėdį 16 Amerikos mokslininkų grupės, kuri buvo sudaryta padėti kongreso mokslo ir astronautikos komitetui svarstyti mokslo ir technologijos klausimus.

Ruskas savo kalboje pabrėžė, kad tarptautiniuose santykiuose technologija ir mokslas vaidina vis didesnį vaidmenį. Technologija jau tampa užsienio politikos įrankiu. Pasaulio valstybėms vis daugiau rūpi pasau-

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Sekmadienį anksti rytą nežinomų asmenų padėtos bombos susprogo prie Jugoslavijos ambasados Washingtono, Jugoslavijos ambasados Ottawoje, Kanados sostinėje ir prie jugoslavų konsulatų: Čikagoje, New Yorke, San Francisco ir Toronte, Kanadoje. Visos bombos sprogo maždaug tuo pačiu laiku, padarydamos gretimiems pastatams nuostolių, išmušdamos langus ir duris. Spėjama, kad tai organizuotas prieškomunistinių Jugoslavijos egzilių darbas.

Valstybės sekretorius Ruskas atsiprašė Jugoslavijos ambasadorių už padarytus pastatams nuostolius, o FBI plačiai ieško, kas sprogdinimus įvykdė. Vietnintėlis Jugoslavijos konsulas, kuris nenukentėjo, buvo Pittsburgo.

MASKVA. — Jugoslavijos prezidentas Tito vieši Sovietų Sąjungoje. Praėjusį savaitgalį jis su Kremliaus vadais buvo medžioti ir praleido laiką valdžios viloje Avidovo, apie 90 mylių į šiaurės vakarus nuo Maskvos. Pasitarimuose buvo aptarti Vietnamo, Kinijos vidaus neramumų ir Europos saugumo reikalai.

SAIGONAS. — Amerikos helikopteriai nakties metu apšaudė per upę laiveliais besikeliančius vietnamiečius, kurių 31 žuvo. Pasiūškėjo, kad jie buvo draugiški Saigono vyriausybei civiliai. Jie naktį traukėsi nuo atelnančių komunistų. Helikopterį įguloms, matydamos judėjimą upėje uždraustu laiku, pagalvojo, kad tai komunistai ir paleido į laivelius kulkosvaiddžių ugnį.

PRAGA. — Čekoslovakijoje šią savaitę prasideda amerikiečio Vladimiro Kazano-Komareko teismas. Jis buvo suimtas, kai sovietų lėktuvas atvežė jį į Pragę. Čekoslovakijos valdžia kaltina Komareką priešvalstybine veikla, ginkluotų būrių organizavimu, teroristine veikla ir šnipinėjimu svetimų valstybių naudai. Visus tuos darbus Komarekas įvykdęs prieš keliolika metų.

JAKARTA. — Indonezijos kariuomenė pakeitė visus prezidento Sukarno sargybinius prie jo rūmų Jakartoje ir kitose vietose. Kareiviai apsupto su šarvuotais prezidento "Laisvės Rūmus" ir nieko prie jų neprileidžia.

lio oro užteršimas, vis didėjančias pasaulio gyventojų skaičius, atominės jėgos kontroliavimas ir išvystymas erdvės galimybių.

Ruskas prašė mokslininkų retkarčiais susirinkti ir pasvarstyti visų naujų atradimų ir apie juos tuoj pranešinti vyriausybei, nes tie atradimai gali labai didelę įtaką daryti ir Amerikos užsienio politikos planavimui.



Čikagoje iškrito 23 coliai sniego. Oro biuras sako, kad niekad neužregistruotas toks didelis iškritusio sniego kiekis. Jeigu saulė nepašildys, tai Čikagai teks ilgai kasiti iš sniego.

ČIKAGA ATSIGAUNA PO Sniego PŪGOS

Teisėjai laukia 237 suimtų plėšikų

ČIKAGA. — Po istorinio sniego užgriuvimo, Čikaga pirmadienį vėl pradėjo savo kasdieninį gyvenimą, nors mokyklos, kai kurios įmonės dar buvo uždarytos. Pienas, duona ir kiti produktai pradėjo vėl pasiekti krautuves, o tie, kurie pritrūko savo namų šildymui anglių ar alyvos, turės dar pakentėti, nes susisiekimas mažesnėse gatvėse dar neįmanomas, o ir didžiosios dar labai mažai praleidžia susisiekimą.

Sniego sukaustytoje Čikagoje, vakarinėje miesto dalyje, negrų rajone policija suėmė 237 asmenis, kuriuos, kaip pareiškė Illinois prokuroro padėjėjas Devidas Seligas, prokuratoriai griežtai kaltins už sunkvežimių ir krautuvių plėšimus. Apie 1,000 policininkų patrulavo plėšimų paliestus rajonus. Policijai atšauktos visos laisvos dienos. Daug išplėstų daiktų buvo surasta negrų namuose. Dabar policija ieško jų savininkų.

Sekmadienio vakare vėl iškrito apie 2 colius sniego. Jis vėl aplojo gyventojų nuvalytus šarvygatvius.

Išplėstė pašto trokus

Čikagos pašto inspektorius Martinas McGee pranešė, kad plėšikai buvo įsibrovę į tris pašto sunkvežimius, kurie stovėjo įstrigę sniege. Vienas pašto sunkvežimis buvo piktadarių pagdegtas ir jame buvo sientiniai sušlapo begesinant liepsnas. Inspektorius viešai įspėjo visus plėšikus, kad pašto nuosavybės grobimas yra federalinis nusikaltimas. Paprasčiausias pašto vagystės gali užtraukti nusikaltėliui bausmę kalėjime iki 5 metų.

Sekmadienį vėl buvo peršautas vienas Čikagos policininkas. Jo užpuolikas Roy Burke iš 2131 So. Pulaski buvo suimtas. Jo bute rasta kelių tūkstančių dolerių vertės įvairių naujų daiktų, matyt, išplėstų iš kaimyninių krautuvių.

Plėšikai įsilaužė į Calumet greitkelyje įstrigusius sunkvežimius, iš kurių pavogtus daiktus rogemis išsivežiojo į savo namus.

Nuo šių naujųjų metų pradžios iki praėjo šeštadienio vidurnakčio trafiko nelaimėse, tai yra nuo automobilių, Čikagoje su priemiesčiais žuvo 45 žmonės, iš jų 20 žuvo pačiame Čikagos mieste, kur be to 2,684 žmonės buvo sužeisti.

Per didžiųjų sniego audrą ir dėl jos kaltės Čikagos srityje mirė 46 žmonės, žymi dalis gatvių širdies priepuolius bekasant sniegą.

Pasinaudodami didžiąja snie-

J. Tautų diplomatai pyksta ant policijos

NEW YORKAS. — Norėdamas palengvinti susisiekimą New

Yorko mieste, meras Lindsay įsakė policijai nutempti visus ne pagal miesto taisykles pastatytus gatvės automobilius. Šiam potvarkiui pradėjus veikti, policija per dieną nutempia apie 250 automobilių. Jų savininkai turi automobilius iš policijos išpirkti ir sumokėti 15 dolerių baudą. Viso išeina apie 45 doleriai išlaidų.

Policija, bemedžiudama netvarkingai parkuotus automobilius, įsivėlė į tarptautinę diplomatią, kai pirmą dieną net septynių Jungtinių Tautų diplomatų automobiliai atsidūrė policijos garažuose. Net pats generalinis sekretorius kreipėsi į merą, prašydamas nebūti tokiam griežtam su diplomatais. Kai kurie diplomatai, neradę gatvėje savo automobilių, pyko ir grąsino tas pačias taisykles pritaikyti amerikiečių diplomatais švelnesniais ir, prieš nuveikant mašiną, pranešti savininkams, kad jie laužo miesto taisykles ir prašyti jų automobilius pašalinti iš draudžiamų stovėti zonų.

Šiokios tokios išimtytis bus daromos medicinos daktarų automobiliams, lankantiems ligonius. Jie turi lauge palikti daktaro pažymėjimą. Tokiems automobiliams bus leidžiama stovėti draudžiamoje zonoje valandą laiko.

Prezidentas Johnsonas įtekė kongresui kovos prieš oro teršimą projektą, kuriame jis prašo didesnių galių federalinei valdžiai.

Vakarų Vokietijoje yra ruošiamas spaudai knyga, kurioje sudėti buvusio Hitlerio pavaduotojo Rudolfo Hesso laišškai iš Spanijos kalėjimo. Knyga vadinas "Atsakymai iš septintos celes".

Vakar Kennedy trumpose ceremonijose buvo atsisveikinta su žuvusiais astronautais, kurie lėktuvais buvo išvežti į laidojimo vietas. Grissom laidojamas šiandien 8 val. ryto Arlingtono, Va., kapinėse. Ten pat, 12 val. (Čikagos laiku) laidojamas astronautas Chaffe. Astronautas White laidojamas 10 val. ryto West Pointo karinės akademijos kapinėse.

PIRMOSIOS JAV ERDVĖS APVALDYMO AUKOS ŽUVO SAVO ERDVĖLAIVYJE

CAPE KENNEDY. — Praėjusio penktadienio vakare, šeštą valandą, penkiasdešimt pirmą minutę žuvo pirmieji Amerikos astronautai, numatyti pirmajam Apolono skridimui į erdvės su trijų žmonių įgula: Virgil Grissom, Ed White ir Rodger Chaffe. Mirtis buvo staigi, astronautams jokių vėlių išsigelbėti nebuvo. Katastrofa sunaikino pirmąjį Apolono erdvėlaivį, kuris vasario 21 dieną turėjo pasikelti į erdvės istorinę dviejų savačių kelionę. Apolono erdvėlaivis yra skubiai statomas North American Aviation bendrovės Downey mieste, Kalifornijoje. Visi trys žuvę astronautai buvo vedę ir paliko šeimas.

Nelaimė įvyko bebandant visą Apolo iššovimo į erdvės procedūrą.

Astronautai įžengė į savo erdvėlaivį vidurdienį ir 2:31 uždarė kapsulės duris. Jie buvo prisirišę prie savo sėdynių, apsirėngę astronautų rūbais. Visos sąlygos ir aplinkybės buvo tos pačios, kaip skrendant erdvėje, nors pats iššovimas neturėjo šį kartą įvykti. Buvo norėta tik praeiti visas stadijas tikrojo pakilimo, pripratintam prie visų veiksmų ne tik astronautus, bet ir visą raketą ir erdvėlaivį aptarnaujančių inžinierių ir technikų grupę.

"Gaisras erdvėlaivyje"

Viskas bandymo veiksmų eilėje vyko pagal planą, kol erdvėlaivio vidus buvo prileistas deguonies ir buvo atpalaiduoti visi susižinojimo su žemės centru lyčiai ir vielos. Astronautai liko erdvėlaivyje, iškeltame ant 200 pėdų aukščio raketos smaigalio. Deguonies spaudimas viduje buvo 16 svarų. Staiga belikus vos 10 minučių iki bandymo galo — įsivaizduoto iššovimo, vienas iš astronautų per radiją suriko: "fire in the spacecraft". Iš žemės stebėtojai pamatė staigų blykstelėjimą, išgirdo duslų sprogimą ir pastebėjo rūkstančius iš erdvėlaivio dūmus. Netoli esančios vėg technikai, pripuolę, bandė atidaryti išėjimo angą dengiančias duris. Jiems trūko penkos minutės, kol nuėmė dangtį. Iš vidaus tai padaryti galima daug greičiau. Virš 20 technikų turėjo būti nuvežti į ligoninę, nes jie gavo į plaučius kenksmingų dūmų. Buvo bandyta astronautus iš erdvėlaivio ištraukti, tačiau jie jau buvo žuvę ir, spėjama, suanglėję.

Užsidedę deguonis

Gaisras erdvėlaivyje galėjo kilti elektros kibirkščiai uždegus labai degantį deguonį. Taip spėja specialistai, tačiau tikra priežastis bus nustatyta specialiai komisijai nuodugniai ištyrus visas aplinkybes. Komisiją sudaro inžinierių, technikų, astronautų ir NASA administratorių žmonės.

Po nelaimės praslinko apie dvi valandos, kol visuomenė sužinojo apie šį tragišką įvykį. Prieš tai buvo painformuoti astronautų tėvai ir žmonos. Astronautai bus laidojami antradienį. Grissom ir Chaffe Arlingtono kapinėse, Washingtono, o White West Pointo kapinėse.

Prezidentas Johnsonas, sužinojęs apie pirmą Amerikos astronautų nelaimę, pareiškė, kad "trys draugai jauni vyrai atidavė savo gyvybes, tarnaudami savo kraštui". Amerikai užuojautos atėjo iš viso pasaulio. Telegrama atsiuntė Vatikanas ir Sovietų Sąjunga. Visame pasaulyje pabrėžiama, kad nelaimė įvyko tą pačią dieną, kai Maskvoje, Washingtono ir Londone buvo pasirašyta sutartis naudoti erdvę tik taikos reikalamis.

Suvėlins bandymus

NASA direktorius Welsh pareiškė spaudai, kad astronautų ir erdvėlaivį uždėgimas suvėlins pirmąjį Apolono skridimą, tačiau visa programa bus tęsiama pamažu, atsargiai pirmyn. Jau parinkti astronautai, kurie užims žuvusiųjų vietas. Jiems vadovaus patyręs astronautas Walteris Schirra. Manoma, kad pirmasis Apolono skridimas gali įvykti neanksciau, kaip už 3-6 mėnesių.

Salia NASA tyrimo komisijos visas nelaimės priežastis tirs ir Amerikos kongreso erdvės komitetas. Atstovas Miller pareiškė, kad visą laiką buvo galima tikėtis didesnės ar mažesnės katastrofos. Jis priminė, kad ir kiekvieną naują lėktuvą išbandant, žūna vidurkis — du lakūnai. Visi astronautai yra patyrę bandymų pilotai, kurie seniai susitaikė su galimybe, kad vieną dieną kas nors gali įvykti. Kiekvienas naujas bandymas erdvėje yra surištas su žuvimo galimybėmis.

Apie riziką žinota

Kiti Cape Kennedy bandymo centro kalbėtojai irgi pabrėžė, kad bandant naujas raketas ir erdvėlaivius, yra aptariamasi visos galimybės. Buvo visada žinota, kad deguonis gali lengvai užsidedti nuo mažiausios kibirkščies. Dėl to, įvairiems pramatytiems galimūmams yra numatytos ir apsaugojimo priemonės. Erdvėlaivis, kuris buvo 12 pėdų skersmens ir 12 pėdų aukščio, turi net specialų 33 pėdų išbėgimo bokštą. Yra specialios raketos, kurios erdvėlaivį gali pakelti nuo raketos, jei ji, prieš iškeldama erdvėlaivį, žemėje su sprogtu. Šį kartą, tačiau gaisras įvyko pačioje astronautų kapsulėje. Jie išbėgti nebeturėjo laiko. Jų kvėpuojamas deguonis užsidedę viena akimirka. Georėje kapsulėje jie tučtuojau užtroško dūmais.

Podgorny I ir Paulius VI

Reuteris iš Londono skelbia, kad Sovietų Rusijos prezidento Nikolajaus Podgornio vizitas Italijoje yra pirmasis po caro Nikolajaus II vizito 1909 metais. Kaip Sovietų Sąjungos valdančiosios partijos kompartijos galvos jo vizitas Rymo Katalikų bažnyčios galvai yra pirmas toks istorijoje.

WASHINGTONAS. — Federaliniame teisme juri komisija pripažino Bobby Bakerį kaltu pajamų mokesčių nemokėjimu ir pinigų pasisavinimu. Bakeris, buvęs senato sekretoriato pareigūnas ir buvęs geras aukštųjų pareigūnų draugas, buvo kaltinamas neleistinai savo pozicijas išnaudojimu asmeniniam praturtinimui. Jo advokatai pareiškė, kad teismo sprendimą apeliuos aukštesniuose teismuose.

LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTIJOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUSKEVICIENE
Rašinius siųsti toliau adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, Ill. 60650

**DAINA, DARBAS, ŠYPSENA —
TIKRO SKAUTO PUOŠMENA!**

APDOVANOTI AUKŠČIAUSIU LJS GARBĖS ŽENKLU — "GINTARO ORDINU"

L.J.S. Inkaro Tarybos nutarimu, Klaipėdos krašto atvadavimo sukakties proga, sausio mėn. 15 d. yra apdovanoti LJS aukščiausiu ženklu — "Gintaro Ordinu" LJS Vyriausias skautininkas, j. v. s. E. Vengianskas ir LJS Vyriausias skautininkė, j. s. A. Gasnerienė.

SVEIKINIMAS

Sveikiname sesę j. s. A. Gasnerienę ir brolių j. v. s. E. Vengianską, užsitaravusius ir apdovanotus aukščiausiu L. J. S. garbės ženklu "Inkaru Ordinu". Šis ordinas tebūna nevien atpildas už atliktus darbus, įdėta siela, bet drauge ir paskata toliau dirbti mūsų lietuviško atžalyno šios dienos džiaugsmui ir jų rytojaus laimei!

Gero, malonaus vėjo!

Chicago Jūrų Skautija ir
L. J. Skautijos Žinių Redaktorė

Klaipėdos uosto mugė, muginukai ir mugininkai

Ivykusios Klaipėdos uosto mugės išvakarėse Jaunimo centras jau buvo visas "okupuotas" Chicago jūrų skautijos. Vos įžengus į rūmus jau girdėjosi nuotainingi dirbančiųjų balsai: "Pakelk, skubėk, pastumk, traukiu, padėk, kėstai!"... Įėjusi į salę tuojau ir pamačiau tų balsų skleidėjus: skautus, skaites ir jų vadovus-ves, bedirbančius prie stalų, bedėstančius muginukus, bepuošiančius Korp! Gintaro narius — gintariečius, begražinančius pačių salę. Gintariečiai dar įrengė ir scenoje kavinę, o prieš salės duris esančioje klasėje radau ir vyriausią skautininką, E. Vengianską bekabinantį ant sienų jūrlapius, be-regiantį L. J. Skautijos istorinį skyrių. Po minutės įbėgo ir j. v. skautininkas L. Knopfmilėris albrmų gėbiu nešinas. Taip skautai jau iš vakaro dirbo parengiamuosius įvyksiančios mugės darbus.

Mugės rytą, skautaitės, vadovės-vai ir tėvai talkininkai pirmieji praplėdė ryto tamsą ir tylą prie Jaunimo centro rūmų, — jie vežė, nešė visokias mugėi skirtas gėrybes. Iš šono žvelgiant gavosi įspūdis, kad tai yra viena didelė — gausi, darni šeima, kokia iš tikrųjų ir yra Chicago L. J. skautijos šeima.

Mugės atidarymas įvyko punktualiai 12 valandą, kaip ir buvo spaudcje skelbta. Pirmąjį — atidaromąjį žodį tarė j. s. L. Šlenys. "Baltijos" jūros tunto tuntininkas. Jis pakvietė Lietuvos gen. konsulą P. Daužvardį atidaryti muzę. Konsulas perkirpo kaupiną, ištiestą skersai duris ir tarė žodį pasveikindamas Chicago jūrų skautiją, puoselėjančią tautines tradicijas, tautinius papročius ir palinkėjo ir toliau tvirtai žengti tautinių tradicijų keliu. Konsulo garbės svitą sudarė aukštieji jūrų skautijos pareigūnai: j. v. s. A. Aglinskas, Inkaro tarybos pirmininkas; j. v. s. E. Vengianskas, Vyriausias skautininkas; j. s. A. Gasnerienė, Vyriausia skautininkė; j. v. s. dr. K. Aglinskas; skautininkė dr. J. Aglinskienė, skn. O. Aglinskienė ir kiti. Visą šią svitą supo uniformuoti skaučių — garbės sargyba. Garbės svečiams — Konsului ir poniai Daužvardienei mažieji skautai dovanas, Konsului padovanavo originalią lietuvišką sodybą, padarytą iš įvairios miško medžiagos, neišskiriant nė voverytės riešutuko... P. Daužvardienei įteikė didžiulę, dekoratyvinę gėlę.

Tik baigus mugės atidarymo ceremoniją, vestibuliję stovėjusieji mugininkai, kurių buvo net keli šimtai, iš banga įbanga į salę, kur jų laukė gausiai muginukais apkrauti stalai ir



LJS Juodkrantės tunto Vaivos laivo Nereidžių valtis: Valtininkė — vyr. valt. Dalia Bartkienė, vair. Ramunė Stravinskytė, vair. Aušrinė Karaliūtė, valt. Gražina Gasnerytė, valt. Daina Narytė, valt. Viligailė Lauraitytė, valt. Živilė Bilaišytė, valt. Regina Jurgilaitė, ir valt. Kristina Stonkutė. Nuotrauka L. Knopfmilėrio.

cipo atvaizdas gyvenime: "Imkime dirbkime, o ne imkit dirbkit"... Šį rankdarbių prekystalią tvarkė v. valt. Vena Lauraitienė, v. valt. Irena Jurgilienė, v. valt. Bronė Stravinskienė.

Prie prekystalių dirbo: j. p. V. Marchertienė, j. p. N. Raišytė, j. p. D. Gaušienė, v. valt. R. Kvilytė, v. valt. D. Bartkienė, v. valt. G. Gasnerytė. Už paskirtymą į darbus, pamainų keitimą buvo atsakinga v. valt. D. Bilaišienė. Visos mugės reikalą tvarkė, visą didįjį darbų ratą suko L. J. S. "Juodkrantės" tunto tuntininkė j. p. D. Bylaitienė ir jos pavaduotoja j. p. D. Baltramaitienė. Jos abi tik spėjo suk-

Prie medžio darbų — rankdarbių prisidėjo ir L. J. S. dvasios vadovas, j. v. s. K. J. Raibužis. Visiems medžio darbams vadovavo j. v. s. dr. K. Aglinskas. Prie šio prekystalio matėsi paties tuntininko L. Šlenio ir "Nidos laivo" vado, v. valt. Alg. Šlauskos darbo talka. Juodu abu savo darbo talka tik dalinosi: čia prie prekystalio dirbo, čia kavinėje svečius priiminėjo.

Broliai skautai mugėje, atro-dė, buvo mažumoje, bet savo nuo-sirdžiomis pastangomis ir giedromis nuotaikomis laimėjo muginukų dėmesį ir įvertinimą.

Prie scenos buvo įsitaikę "dailininkai": jie turėjo įsikūrę savo "atelje". A. Byla ir R. Grybauskas čia "kūrė, piešė" visą mugės meną, nuolat ratu apstoti menu besidominčių muginukų.

Patioje scenoje, žvejų tinklais maskuotoje, veikė kavinė "Gintaras". Kavinė buvo "apgulus stovyje" veik visą mugės laiką: kvapnios kavos ir skanių tortų mėgėjai buvo nuolat apsidė visus kavinės staliukus. Vienam pasikėlus iš vietos, keli kiti skubėjo ją užimti...

Mugėje dalyvavo su savo darbeliais ir Indianos jūrų skautų junginys, vadovaujamas j. s. D. Marko. Apatinėje rūmų salėje veikė restoranas, kuris pagamino arti tūkstantčio lietuviško skonio pietų; tiek pat buvo ir išparduota. Restoraną tvarkė LJS Tėvų komitetas: p. Lauraitis ir ponios: Narienė, Matutienė. Restorane dirbo — maistą gamino šios ponios: Daugirdienė, Vainorienė, Aukštuolienė, Jurkštienė, Mieželinė, Weinhoeferienė, Stonkienė, Karaitienė. Prie stalų patarnavo "Vaivos" laivo sesės. Jos aptarnavo svečius greitai ir maloniai.

Klaipėdos uosto mugė atlanė nemažiau kaip tūkstantis žmonių ir neretas jų nusipirko kokį muginuką, išgėrė kavos puodelį, ar pavalgė pietus. Jie visi buvo maloniai ir vikriai savo jaunimo aptarnauti, meniškai dekoruotoje aplinkoje. Tad netenka nė abejoti, jog mugės dalyviai išsinešė namo ne tik nusipirkę viena, kitą muginuką, bet ir džiugias, malonias jūros dvasios nuotaiikas...

Klaipėdos uosto mugė vertinant tautiniu, pedagoginiu požiūriais, tenka pasakyti, kad mugė buvo lietuviško atžalyno — Chicago jūrų skautijos ilgų metų darnaus, pozityvaus darbo vaisius. Chicago jūrų skautijai reikia tik palinkėti sėkmės, ištvėrmės ir toliau darniai, tvir-

a. Tuntininkės-ai, vietininkės-ai ir atskirų vietovių vienetų vadovės-ai. b. Jūrų gintarių-bu-zių įguly vadovės-ai, c. Tuntų ir vietininkų vadovų narės-ai. d. Korp! Gintaras Centro Valdybos Pirmininkas, Valdybos narės-ai ir atskirų veikiančių skyrių pirmininkės-ai. e. Atskirų vietovių jūrų skautų vienetų Tėvų Komitetų Pirmininkės-ai arba jų įgaliotos-ai atstovės-ai. f. LJS są-raušose registruotos-ai skautininkės-ai. g. LJS Vadijos narės-ai ir vadovybės valdymųjų organų pareigūnės-ai.

K. Suvažiavimo dalyvių registracija

Su šiuo šaukliu siunčiamą LJS KS registracijos lapą kiekvienas turis teisę pagal aukščiau minėtus a—g punktus LJS dalyvauti užpildyti asmeniškai ir, su regis-

tracijos mokesčiu, atsiuočia KS Prezidiumui.

Tuntininkai, vietininkai bei atskirų vienetų vadovai gauna daugiau reg. lapų, kuriuos įteikia turintiems teisę KS dalyvauti savo vadijų nariams, o šie, asmeniškai užpildę, pasiunčia KS Prezidiumui.

Užsiregistruojantieji labai prašomi pasiųsti KS reg. lapus laiku, kad jie pasiektų KS Prezidiumą iki sausio m. 31 d.

KS išlaidoms padengti, gyvenantieji Jungtinėse Amerikos Valstijose ir Kanadoje — moka 1 dol. reg. mokesčių.

Gero vėjo!

LJS KS Prezidiumas

Čikaga,
1967 m. sausio 15 d.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BAČEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kH. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10—11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vkaruškės: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO, ILL. 60629

GARSINKITES NAUJIENOSE



L. J. S. Juodkrantės tunto skautės Dana Bilaišienė, v. Ž. Bilaišytė ir Korporacijos Gintaras atstovė Diamantė Karvelytė-Grėbliūnienė — eksponatų aiškintojos, tautodailės parodoje, surengtoje P. L. M. Klubų Federacijos, Chicago klubo, pasaulio moterų atstovių priėmimo metu šią vasarą Jaunimo Centre. Foto Noreikos

FREE! 16 PIECE SET OF CURRIER & IVES DINNERWARE

... Just open a savings account for \$500.00 or more or add this amount to your present account. Sorry, limit one set per family, not mallable. Offer expires January 31st.



Earn More Now at ST. ANTHONY'S
OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE AND SMALL INVESTORS

5%
EARNINGS
UNITS OF \$1000.00
New at ST. ANTHONY
for 3 Year Terms

4 3/4%
PER ANNUM
UNITS OF \$100.00
Dividends Mailed
Quarterly

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st. Now savings are insured to \$15,000.00 by F.S.I.L.C.



ST. ANTHONY SAVINGS

1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650

City Phone 242-4395
Suburbs 656-6330

JOSEPH F. GRIBAUŠKAS
Executive Secretary

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.

KATALIKISKŲ MOKYKLŲ PASAULĖJIMAS

Visa eilė kolegijų ir universitetų kviečiasi pasauliečius patikėtinius

Popiežiui Jonui XXIII praverus per ilgus amžius voratinkliais apsaistytus Rymo Katalikų Bažnyčios langus lyg pavasariu padvelkė visoje toje archaiskoje struktūroje. Kaip Daily News religinis bendradarbis Dave Meade rašo, "Romo katalikų kolegijų ir universitetų salės aidi nuo balsų, aptariant tas institucijas perleisti pasauliečiams".

1) Webster kolegija Missouri valstijoje, prieš 51 metus įsteigta ir vadovaujama Loretto seserų (vienuolių) planuoja persitvarkyti į sekuliarinę (pasaulietinę) instituciją, kurią valdytų ir operuotų autonominė pasauliečių patikėtinių taryba.

2) Notre Dame universitetas, jei pasiūlymas bus priimtas Švento Kryžiaus tėvų susirinkime šią savaitę, bus kontroliuojamas šešių kunigų ir šešių pasauliečių. Iki šiol jis yra valdomas minėtos religinės kongregacijos šešių kunigų nuo pat šio universiteto įsteigimo 1845 metais.

3) Panašius planus ruošia Portlando universitetas Oregone. Planas busias pateiktas Švento Kryžiaus kongregacijos provinciniam skyriui, kurio sesija vyksita Notre Dame universitete šią savaitę.

4) Jėzuitai diskutuoja idėja, kad ateityje visos 28 jų kolegijos ir universitetai Jungtinėse Valstybėse būtų kontroliuojami

pasauliečių ir dvasininkų bendrai. Loyolos universiteto prezidentas Chicagoje pareiškė, kad šiame universitete tatau eventualiai įvyks.

5) Rensselaer, Indianoje, esančios katalikiškos šv. Juozapo kolegijos pareigūnai nurodė, kad šios kolegijos taryboje dalyvauja ir pasauliečiai.

6) Paul universitetas Chicagoje bene pirmoji katalikiškoji aukštojo mokslo institucija Jungtinėse Valstybėse, turinti pasauliečius savo kontrolės tarybos viršūnėse, pranešė kancleris monsinyoras O'Maley. Į šio universiteto 15 patikėtinių (trustees) sudėtį įeina penki pasauliečiai ir 10 šv. Vincento ordino narių nuo pat šio universiteto įsteigimo prieš 60 metų.

7) Čia (Chicagoje) ir visose Jungt. Valstybėse seminarijos vienijasi ir jungiasi su didesniais universitetais, o parapijų mokyklose steigiamos mokyklų tarybos, rašo Meade, komentodamas naujas laisvėjimo tendencijas katalikizmo tvirtovėse.

Gali sukilti "Dievo žmonės"

Notre Dame universiteto prezidentas kun. Theodore Heschburgh perspėjo, jog planas, kad pasauliečiai lygiai su dvasininkais dalyvaus Notre Dame administravime nereiškia, kad šis universitetas pasidarys visiškai sekuliarinis (pasaulinis), kaip

yra pasidaryę protestonų įsteigtieji Harvardo, Yale, Princetono ir Chicagos universitetai.

Kaip vienas žymus katalikų švietėjas pasaulietinis Notre Dame universiteto patikėtinis (trustee) pasakė, "Pats didysis klausimas yra, kiek aktyvūs ir svarbūs tie pasauliečiai galės būti". Jis pastebėjo, kad ateities problemos priklausys nuo "atsinaujinimo dvasios pačių Dievo žmonių tarpe". Kaip paminama, klerikalų ir pasauliečių bendradarbiavimą praeitasis Vatikano II Susirinkimas pavadino "Dievo žmonėmis" (people of God).

Jei tačiau bažnyčios hierarchija Bažnyčios organizacija, ir toliau kietai laikys savo rankose, pareiškė šis asmuo, ir — kaip matyti panašiai daro, — tuomet "Dievo žmonės" ir toliau organizuos savo kontra — sąjūdį. Tatau eventualiai gali privesti iki lemiamo persiėmimo, nebent pati bažnyčios struktūra pasidarytų daugiau demokratiška", perspėjo kalbėtojas, kurio pavardės, deja, spauda nepateikė.

Ir vienuolės pasilgo laisvės

Pradžioje minėtos Websterio kolegijos, kuri pereina į pasaulinę mokslo instituciją, dabartinė prezidentė sesuo Jacqueline Grennan, 40 metų amžiaus, pranešė, kad ji paprasė atpalaiduoti ir ją pačią nuo vienuolės apžadų ir leisti apleisti Loretto vienuolyną.

"Mano asmeniniu įsitikinimu, pati aukštesnio švietimo prigimtis yra priešinga bažnyčios juridinei kontrolei", ji pareiškė. "Akademinei laisvei, kuri turi būti charakteringa kiekvienai kolegijai ar universitetui, sudarytų nesibaigiantį nemalonumą (ambarasą) pačiai bažnyčiai, kai jos hierarchija būtų verčiama už-

girti arba pasmerkti kolegijų ir universitetų veiksmus".

Prieš ją buvusi šios kolegijos prezidentė sesuo Francetta Barberis, 66 metų, pirmoji Loretto vienuolė numetusi savo habitą (vienuolišką rūbą), dabar kovos su skurdū direktoriaus Washingtono specialiu patarėju, pareiškė visiškai sutinkanti su tuo, kas padaryta. "Bažnyčios deklaratijos gali pakenkti (mar) akademinei laisvei", pasakė ji, pridurdama, kad "daugumas seserų kelia daug klausimų dėl tų kanoninių apžadų vertės". Nors sesuo Francetta tebėra saistoma vienuolės apžadų, bet davė suprasti, kad kurią dieną ir ji paprašys ją nuo tų apžadų atpalaiduoti. "Supratimas apie vienuolės pergryvena revoliuciją", ji pridūrė.

"Mes tikime auklėjimo laisve, bet ne investuotais interesais kurios vienos organizacijos, tokios kaip (religinio) ordino valdomos ir operuojamos mokyklos".

J. Pr.

Lėkštės tebeskraido

Ir profesorius Hynek sako, kad jos atrodo tikros

Aną prietaringąją sausio tryliką ir dar penktadienį vėlavariose vietose pasirodė skraidančios lėkštės ir tiek drąsiai, kad leidosi ne tik įvairiems valdžios pareigūnams matomos, bet davėsi net kelis kartus nufotografuojamos. Fotografijos buvo persiųstos UFO tyrinėtojų Northwestern universiteto astronomijos profesoriumi J. Allen Hynek, kurs jas ištyręs pripažino, kad fotografijos nėra "fušeriuotos", ir tą patį patvirtino jo (astronomijos) departamento narys, irgi pasižymėjęs UFO (neatpažintų skraidančių objektų) tyrinėtojas Jacques Vallee.

Tą penktadienio, sausio 13 rytą trijų apskričių Kansas valstijoje šerifai ir eilė policijos pareigūnų paliūdijo stebėję "didelę, apskritą ir be garso skraidančią lėkštę", kaitaliojusią spalvas iš "žibanti baltos ir žybiojančios mėlsvai — žalią". Lėkštė buvo matoma ir Missouri pietvakarinėje dalyje. Pranešimai iš Pittsburgh, Kan., Crawford, Joplin, Parsons apskričių tvirtina, kad objektas buvo "apskritas ir didelis", didelė balta šviesa, kuri skrido lėtai ir be garso" ir buvo matoma per kokias dvi valandas laiko.

Be geriausiai padarė du Detroito, Mich., priemiesčio berniukai, broliai Dan, 17 metų, ir Grant, 15 metų, Jaroslava, kurie pasitaikė lauke su polaroid foto aparatu ir padarė tos pačios ar kitos panašios lėkštės net kečius nuotraukas, kurios beveik visos išėjo gana aiškios ir parodo ore kabančias ne tiek kaip lėkštės, kiek kaip "hamburgerius", su viršu apskritesniu negu apačia ir su savotiška atsišiusia "uodega", kurią prof. Hynek aiškina esant antena. Vieta, kurioje jiedu savo lėkštę pastebėjo, ir nufotografavo Macomb apskri-



Ateities atžalyno jaunesniųjų grupė, kuri vasario 19 d. vyksta į Rockfordą.

tyje, per 15 mylių į šiaurės rytus nuo Detroito ir vos per vieną mylią nuo Selfridge karo aviacijos bazės...

Kas prof. Hynekui ypač krito į akį, kai jam nuotraukos buvo atsiųstos, tai, kad "lėkštė" yra visai panaši į daugeliu atvejų kitas anksčiau gautas kad ir ne tokias aiškias nuotraukas ir į daugybę nupasakojimų iš labai patikimų žmonių, kurie matė, bet neturėjo kuo nufotografuoti. Dabar brolių Jaroslavų nuotraukas studijuoja Blue Book įstaigos vyras Wright-Pattersono aviacijos bazėje, Ohio.

AUTOMOBILIŲ SAVININKAM

Jiedu susitiko ilgos miesto gatvės šaligatvyje. Ponas Riauka ir ponas Patarška, automobilių savininkai. Abudu pėksti.

— A, labas ponas Patarška!

— A, labas, labas, ponas Riauka!

— Šiandien pėsčiomis?

— O taip, žinoma. Tokią gražią dieną. Tamsta irgi pėsčiomis?

— Taigi, kaip matai. Tokia žavinga saulėkaita!

— Tiesą sakote! Visą laiką sėdėti prie vairo, ir didžiausiam automobilio entuziastui sykį nusibosta!

— Ir virškinimui nesveika!

— Žinoma! Reikia pridurti — ir figūra! Besėdėdamas sėdėjęs su laiku žmogus į lazdos kriukį sulinksti!

— Ir sunkėti žmogus pradėdi, o storuliai šią gadyne yra ant juoko laikomi, dėlto ir biznyje kenkia autoritetui.

— Riebiam žmogui net kvėpuoti darosi sunkiau!

Taigi-taigi! Pagaliau širdis gi, kuri automobilii važiuojant neturi kas veikti.

— Beč jur laif! Bendrai pasakius, visą laiką važinėjant kraujo cirkuliacija susigadina.

— Taigi-taigi, diena iš dienos žmogus nusivažinėji.

— Tiesa sakai! Tai yra priežastis dėlko ir aš nusistaciau pėsčiomis eiti.

— Labai protingai padarei. Aš tą patį darau tais pačiais sumetimais!

— Puiku, tikrai puiku... Beje...

— Taigi, beje... Meskim juo-

Puikus šokių vakaras

Ateities Atžalynas sausio 20 d. dalyvavo Lietuvos televizijos programoje. Vyresniųjų grupė pašoko tris tautinius šokius. Šoko taip, kad miela buvo žiūrėti. Ir nieko stebėtino: tos grupės nariai pradėjo lavintis šokti prieš šešerius metus. Vadinasi, jie nuo pat mažens pradėjo tautinius šokius šokti. Labai džiugu, kad jie, kaip sakoma, nenubyrėjo ir pasilikio Ateities Atžalyno eilėse. Tai didelis nuopelnas Ateities vadų, ponios E. Grammontienės ir p. Zapolio, kurie sugebėjo pritraukti ir palaikyti vaikučius šokančiųjų grupėje.

Atžalynui priklausančių narių tėvai Velykų atostogomis nutarė visą vyresniųjų grupę pasiųsti į Floridą, kur ji be atostogaudama atliks ir kelias programas.

Atžalyno jaunesniųjų grupė, kaip žinia, turi savo chorą ir orkestrą. Netrukus susidarys ir kanklininkų būrelis. Grupė yra pakviesta į Rockfordą, kur vasario 19 d. (Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo su-

klus pasakoje. Kuomet tavo eilė stoti prieš trafiką teisėją?

— Taigi, tą pačią dieną kaip ir tavo...

kaktį minint) pasirodys programoje su naujais šokiais ir dainomis.

Šia proga pravartu pažymėti, jog dar primami ir nauji nariai, kuriems dar bus galima pasivyti anksčiau įstojusiu. Beje, vaikų chorui vadovauja Faustas Strolia.

Sausio 21 d. Vyčių salėje įvyko labai sėkmingas šokių vakaras, kurį surengė tėvų komitetas. Malonu, kad jaunieji Amerikos lietuviai tarp kurių yra nemažai visiškai nemačiųų Lietuvos, deda pastangas, kad jų vaikai pramokytų lietuviškai kalbėti bei susipažintų su lietuvių menu. Šokiams vadovavo p. Mikaitis, nes pirminkas Radavich dėl ligos (jo kojos kaulas sulaužytas) negalėjo tui atlikti, nors į vakarą ir buvo atvykęs.

Daug dirbo Cecelia Racevienienė šeima, DeSota, Mikaitis ir kitos šeimos. Vakaras tikrai gerai pavyko, nes sutartinai dirbo visi tėvai kartu su jūauniumi. Svečių tarpe matėsi LB pirminkas Jasaitis, šlutas Vilutienė, sol. Banky, prezidentas Oksas su poniu, Vincas Petrošius su poniu, vyčių pirminkas Paliulionis, sol. Brazis su poniu ir daugelis kitų. Visiems acū.

Bal. Brazdžionis

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuvis ir siuvykla. **NORMAN BURŠTEIN.** 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5825 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Earn More at Standard Federal

5 1/4%
4 3/4%

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate

New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment.

Passbook Savings

Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit

Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1111

HOURS
Mon., Thurs. 9-8 / Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12 / Wed. Closed

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Terminuoti santaupų lėkštai (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone (Aymark) 7-0070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

* Universal Investment Share Account

Subscription Rates: in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos: Chicagoje ir priemiestuose metams \$16.00, pusei metų \$8.50, trims mėnesiams \$4.50, vienam mėnesiui \$1.50.

Kitoje JAV vietoje ir Kanadoje metams \$14.00, pusei metų \$7.50, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50.

Užsieniuose metams \$18.00, pusei metų \$10.00, vienam mėnesiui \$2.00.

Naujienuose eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: Halstmark 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Ulbrichto ir jo sargybinių nežmoniškumas

Pereitą penktadienį komunistų sargyba, kuri saugoja Berlyno sieną, skiriančią rytinę miesto dalį nuo vakarinės, nušovė du žmones, kurie bandė pabėgti į laisvę, perplaukdami per kanalą.

Liūdininkai, mačiusieji tą žiaurų įvykį savo akimis, pasakoją, kaip tatau atsitiko. Du rytiniai vokiečiai, sėkmingai prasivežę per tris eiles spygliuotų vielų, šoko į 40 jardų pločio kanalo vandenį. Tas visas kanalas yra amerikiečių sektoriuje; komunistams priklauso tik rytinis krantas.

Bet komunistų sargyba plaukiančius pamatė ir ėmė j juos šaudyti iš kulksvodyžių. Po penkiolikos salvių abudu plaukikai nuskendo.

Vienas jų buvo jau tik už 15 pėdų nuo vakarinio kranto ir šaukėsi pagalbos. Išgirdęs šauksmą, arti esančio fabriko darbininkas bėgo jam padėti, atkisdamas jam lentos galą. Bet komunistai žmogžudžiai pradėjo ir jį šaudyti, nors jisai buvo amerikinėje Berlyno srityje.

Trijų šalių komendantai — amerikietis, anglas ir prancūzas — išleido pareiškimą, kuriame jie tuos Ulbrichto sargybos veiksmus apibūdina, kaip "nežmonišką žmogžudystės aktą", pridurdami pastabą, jog tie šaudymai "statė j pavojų vakarinių berlyniečių gyvastis".

Atsakomybę už tuos barbariškas veiksmus, tačiau, neša ir Sovietų Sąjungos valdžia, kuri remia neteisėtą rytinį Berlyno režimą ir savivaliaujančią jo viršininką Ulbrichtą.

Sovietų - italų biznis

Sovietų prezidentas Nikolai Podgorny, lanko Italijos miestus ir pramonės centrus.

Jisai buvo Romoje, paskui sustojo Turine ir nuėjo apžiūrėti Fiat automobilijų įmonę, su kurios savininkais Sovietų Sąjunga pernai pasirašė milžinišką biznio sutartį. Pagal tą sutartį, italų kompanija apsiėmė pastatyti Sovietų Sąjungoje dirbtuves, kurios pajėgs pagaminti po 600,000 automobilijų per metus.

CHICAGA SUMUŠĖ VISUS REKORDUS

Vaideliai iš didžiausios sniego andros XX amžiuje

Čikagiečiai gali didžiautis 1967 metų sausio 26 dieną sumušę visus dvidešimtojo amžiaus sniego rekordus.

Pirmas rekordas buvo 14.9 coliai sniego per 24 valandas 1939 metų sausio 30 dieną, antrasis buvo 19.2 colų per 48 valandas kovo 25-26 d. 1936 m. ir trečiasis — 23 coliai per 29 valandas šio sausio 26-27 d. Tai yra dvi pėdos be vieno colio lygiose vietose, bet yra 10 ir penkiolika pėdų pusnyse, kurių smarkus šiaurės rytų vėjas supustė kur pasitaikė, dažniausiai kur žmonėms reikia praeiti.

Trečią dieną po andros

Vaidziai gatvėse šeštadienio rytą, trečią dieną po andros, atrodo nepaprastai keistai. Lyg po maro, bado ar atominės bombos — gatvės tuščios, visur tytu, ramu, automobilių daugybės palaidota po storais sniego stogais, kur ne kur lyg paklydusios skruzdėlės sniego gubrais klampoje gyvas žmogus. Visur balta, svaru, lyg miestas būtų "calūnu" apklotas.

Del sniego andros kaltės vienaip ar kitaip mirusiųjų sąrašė yra ir lietuvės Mrs. Alice Pudziunas, 23, iš 5193 Elmwood ave., Forest Park, kuri mirusi Ingals ligoninėje, Har-

Iš Turino Podgorny nuvyko į didžiausiąjį Pramonės centrą Italijoje, Milaną, kur yra taip pat ir garsiausioji pasaulyje opera. To miesto aukštoji ponija nusivedė Kremliaus atstovą buržuazinės Verdi operos "Rigoletto" pasiklausyti.

Milanas yra taip pat Italijos finansinė sostinė.

Tenai jisai tariasi su Italijos naftos kompanija Eni, kurią kontroliuoja valdžia. Su ja Podgorny svarsto galimumą nutiesti požemio vamzdžių liniją, kuria sovietų gamtinės dujos būtų varomos į Italiją.

Milano pramonės darbininkus po karo kontroliavo komunistai. Bet dabar komunistai gauna darbininkų unijų rinkimuose tik 25 nuos. balsų. Podgorny buvo darbininkų pasitiktas mandagiai, bet šalta.

Podgornui atvykus į Italiją, eilėje miestų buvo mesos bombos j komunistų partijos raštines ir susirinkimų vietas. Bet Kremliaus atstovas apsimeta apie tai negirdėjęs.

Beveik prieš 50 metų Leninas "panaikino kapitalizmą". Stalinas pastatė ant jo griuvėsių komunizmą. Bet Sovietų Sąjungos komunistų vadai stengiasi dabar pakelti savo pramonę su užsienio kapitalistų pagalba!

tas kovoti su plėšikais Marquette, Fillmore ir Monroe distriktuose. Sunkvežimiu šoferių pasakojimais, plėšikai audros metu "operavo lyg vilkų gaujos", apstodami gatvėje lėtai slenkantį sunkvežimį, ištraukdami laukan šoferį ir išplėsdami sunkvežimio krovinį. Policija gavo pranešimus apie vykstančius plėšikavimus kiekvieną minutę. Išplėsta daug maistomų, drabužių ir kt. reikmenų krautuvių, apleitų ir paliktų automobilių ir tp. Iš vieno sunkvežimio 35 ir Federal gatvių kampe plėšikų gauja išplėšė ir išnešiojo televizijos priėmuvų už \$100,000 vertės.

Greit mieste pasijuto kai kurių maisto produktų trūkumas, bet maisto krautuvis, duonos kepyklos, pieninės ir darbo unijos bendromis pastangomis pasirūpino, kad trūkumas greit buvo pašalintas. Tai yra dvi pėdos be vieno colio lygiose vietose, bet yra 10 ir penkiolika pėdų pusnyse, kurių smarkus šiaurės rytų vėjas supustė kur pasitaikė, dažniausiai kur žmonėms reikia praeiti.

Plėšikai veikė kaip vilkų gaujos

Kaip visuomet nenormalumui atsiradus, ir šį kartą įvairiose vietose prasidėjo plėšikavimai, kuriuose dalyvavo ištiesios gaujos ypač tam tikrose miesto dalyse. Viena ypač nukentėjusi yra Nates batų krautuvis, 3451 Roosevelt road, kuri jau praeitą vasarą liepos mėnesį laike rasinių riaušių paklydusios skruzdėlės sniego gubrais klampoje gyvas žmogus. Visur balta, svaru, lyg miestas būtų "calūnu" apklotas.

Praeito ketvirtadienio naktį vėl įvyko susisaujimas tarp plėšikų ir policijos. Neišsiaiškinta, kurių kulkaip pataikius nušauta viena 10 metų mergaitė. Visas 600 vryų policijos dalinys buvo paskir-

Garnys, pasirodo, jokių kliūčių nepaiso, ir kai kurias ginduves teko skubomis j ligonines pristatyti buldozerių, sniego pūgų ir toboganų (sniego rogių) pagalba.

Kad ir labai lėtai, tačiau sistemingai miestas pradeda atsikasti ir grįžti j normalų gyvenimą, ir tam pirmoje eilėje gelbsti visos sumobilizuotos miesto jėgos.

Maloniausias atsiminimas

"Na, Fricai, tu, matyti, jau visiškai pamiršai, kad prieš višą pusmetį aš tau paskolinau šimtą dolerių?"

"Ale ir kaip dar atsimenu. Tai yra mano maloniausias atsiminimas!"

tas kovoti su plėšikais Marquette, Fillmore ir Monroe distriktuose.

Sunkvežimiu šoferių pasakojimais, plėšikai audros metu "operavo lyg vilkų gaujos", apstodami gatvėje lėtai slenkantį sunkvežimį, ištraukdami laukan šoferį ir išplėsdami sunkvežimio krovinį. Policija gavo pranešimus apie vykstančius plėšikavimus kiekvieną minutę. Išplėsta daug maistomų, drabužių ir kt. reikmenų krautuvių, apleitų ir paliktų automobilių ir tp. Iš vieno sunkvežimio 35 ir Federal gatvių kampe plėšikų gauja išplėšė ir išnešiojo televizijos priėmuvų už \$100,000 vertės.

Gerosios žmogaus savybės

Tačiau buvo ir širdį jaudinančių scenų, kuriose pasirodė pačios geriausios žmogaus charakterio pusės. Pirmas dalykas tai ypatingas reiškinys žmonių mandagumo ir ryžto vienas kitam pagelbėti. Veik kiekvienas, klampoje iki kelių ir giliau, kiti kiti pasitiko su šypsena ir vienu kitu ar kitoku linksmesniu žodžiu, ir tai be rasės, lyties ir amžiaus skirtumo. Visur matė "gerojo samaritano" scenas, kur savanoriškai vieni skubėjo kitiems pagalbom, ar įklimpusį automobilį stumti, ar savo kaslavą paskolinti, ar duodant "kelį" kojoms pramintu siaturu giliu takeliu senesniai žmogai ar moterėi su maisto pirkimais pirmai praeiti. Helikopteriai buvo pristatomi vaistai ir greitoji pagalba kai kurioms ligoninėms ir namams.

Kad ir labai lėtai, tačiau sistemingai miestas pradeda atsikasti ir grįžti j normalų gyvenimą, ir tam pirmoje eilėje gelbsti visos sumobilizuotos miesto jėgos.

Maloniausias atsiminimas

"Na, Fricai, tu, matyti, jau visiškai pamiršai, kad prieš višą pusmetį aš tau paskolinau šimtą dolerių?"

"Ale ir kaip dar atsimenu. Tai yra mano maloniausias atsiminimas!"

H. ZEMELIO PASKAITA

Jaunimo namuose, Chicagoje, sausio mėn. 21 d., Margočio radijo vedėjas, H. Zemelis, skaitė paskaitą apie lietuvių spaudą.

J paskaitą klausytojų susirinko palyginamai nedaug. Jo paskaitą galėčiau pavadinti įvadu j žurnalistiką.

Prelegentas dėstė, kaip turėtų būti perduodamas žinios. Kritikavo mūsų lietuvių dienraščių užsienių žinių perdavimą, pareikšdamas, kad jos yra dažnai pavėtuotos ir neaktiškos. Mano, kad dažniausiai žinios yra paimitos iš netikimų šaltinių ir tokių lai-

krasčių, kurie žinias trumpina ir ne kartą savaip interpretuoja. Siūlė geriausiai naudotis magnetofono juosta. Patarė naudotis, ypač dienraščių, New York Times žiniomis. Dėl to laikraščio ir tų žinių tikrumo susirinkime buvo ir kitų nuomonių. Tą patį vakarą, besiklausydamas televizijos politinių debatų, girdečiau, kaip siūlė tą laikraštį vadinti New Hanoi Times.

Prelegentas kiek ilgiau buvo apsisostojęs prie slapyvardžių ir jų spaudoj naudojimo. Jis siūlė slapyvardžius iš spaudos išgyvendinti ir nenaudoti. Mano šiuo atveju buvo pareikšta, kad slapyvardžiai neturi būti išgyvendinti, nes kai kuriais atvejais tas yra leistina; pvz.: dėl politinių persekiojimų, rašanč feljetonus, anekdotus ir panašaus turinio dalykus. Svarbiausia, slapyvardžiai neturi būti naudojami piktam. Straipsniai, kur yra subversija, nuomonių pareiškimai, ginčai ir pavardės minimos, turėtų būti nenaudojami slapyvardžiais.

Savo paskaitoje priminė, kad daugelis redaktorių meta straipsnius j šiukšlių dėzes. Jo manymu, kad gal daugumas tų išmestų straipsnių turėtų išvysti pasaulį, o spausdinamieji — sumesti j dėzes.

Tvirtino, kad iki naujų atėvių atvykimo lietuvių spauda buvo apgailėtinam stovy. Atvykusieji pagerino spaudą, bet dabar, po 17 metų, jaučia si vel kritimas. Be to, paminėjo daugybę kitų blogybių, kaip partines rietenas, nesirūpinimą rašyti įdomių straipsnių jaunuomenei, atsilikimą ir

nejimą kartu su gyvenimu, neturėjimą bendradarbių. Apkaltino leidėjus ir redaktorius, kad tai jų neapdairumas, nesiekimas gyvenimo ir jo reikalavimų ir neplanavimas ateičiai. Nuogastavo, kad per daug yra lietuviškų laikraščių. Siūlė laikraščiams jungtis. Visas pranešimas buvo gana skeptiškas ir j ateitį žiūrėta labai juodom varsom.

Prelegentas be reikalo yra įpuolęs j pesimizmą ir žiūri j ateitį liūdnai. Pareiškimas, kad spauda smunka po 17 metų yra be pagrindo. Kad yra daug lietuviškų laikraščių galima tik siveikinti, nes tai rodo, kad lietuviybė tebėra gyva ir stipri. Laikraščių susijungimas — tai būtų pirmas mūsų silpnumo pažymys. Politinės rietenos, tai gyvenimo faktoriai, kurių demokratijoje niekad niekas nenutildys. Viena nuomonė tauroj ir viena partija negali būti demokratijoje. Laikraščiai gali ir geriausias straipsnius dėti, bet turi būti kas juos skaito. Kalbant apie jaunuomenej ir lietuvišką spaudą, tenka iškelti kitus faktorus.

Svarbiausia, kad jaunuomene pamėgtų lietuvišką spaudą; Tai gali padaryti susipratus lietuviška šeima. Jei tėvai lietuviško laikraščio neišrašo ir jo neskaito, tai iš vaikų negalima tikėtis meilės lietuviškai spaudai.

Esame atsidūrę lyg didžioje ir bangotoje jūroje, kur mūsų tautiškas gali lengvai ištirpti, todėl visai, kas pajėgia ir kam rūpi lietuviybė, privatai rimtai apie tai pagalvoti.

Algirdas Budreckas

LOS ANGELES, CALIF.

Dail. J. Rimša jau Los Angelėje

Keletą mėnesių Tahiti saloje gyvenęs ir pašėis tenyškiasis vaizdas, žmonės, papročius, dail. Jonas Rimša, pasauliui žinomas kaip nepamainomas džinglių ir liaudiškų Pietų Amerikos motyvu dailininkas, sugrįžo j Los Angeles, Calif., 1967 sausio 20 d. ryte Matson Lines laivu "Mariposa". Parsivežė gana daug nebaigtų paveikslų, škiejų. Juos numato užbaigti gyvendamas Los Angelėje ir tada suruošti savo paveikslų parodą.

Pasakoja dailininkas, kad gyvenimas Tahiti saloje labai brangus ir nepatogus. Už JAV-ų dolerį gaudavo apie 87 Tahiti frankus, bet už tiek frankų negalima nusipirkti sriubos lėkštę. Neturėjo pinigų gyventi viešbutyje ar motelyje, nes tai kainotų apie 25 doleriai dienai. Visą laiką gyveno privačioje šeimoje, susidedančioje iš šešių asmenų. Tie jo šeiminnikai keldavosi 6 val. ryto ir tuoj pat užsistatydavo patofono muziką, visiškai nekrepdami, kad jų nuomininkas dar norėtų pamiegoti. Ir taip kiekvieną dieną.

Valgo tahitiečiai labai neįprastai mums: daugiausia žuvis, beveik žalias, nevirtas ir nekeptas, padaužytas, pasibarstydami prieskoniais. Vietiniai beveik nieko nedirba: žuvį pasigauna mažutės salos vandenyse, apsirėdymui nedaug bereikia dėl nuolatinių karšto, drėgno oro. Norėdami išgerti alkoholio — eina diena ir kiek padirbti. Taip visą laiką.

Saloje yra gausybė prancūzų kariuomenės — apie 16,000. Ar De Gaulle mano, kad Tahiti salukę kas rengiasi užimti, ar kokiais kitais sumetimais laiko tokią gausybę kariuomenės.

Salą turi televizijos stotj, veikiančią nuo 6 val. vakaro iki 10 val vakaro. Esąs kažin koks kino teatras, bet jame niekad nebuves. Saloje visi kalba prancūziški ir tahitietiška (vietiniai). Prieš išvykstant, Tahiti laikraštis apie dail. J. Rimšą atspausdino per visą puslapyj iliustruotą straipsnį. (g)

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVĖ CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesnių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis j Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84,000,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate applanke mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysitė gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdaringoms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysitė plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietas 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Sis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysitė įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5% per. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutauptysitė mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis j mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificate taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime. JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

- Insured Family Savings
College Bonus Savings
Christmas Club Savings
Vacation Club Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
All Types of Insurance
Sell and redeem U. S. Bonds
Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
Cash checks and pay all family bills with our special money
order checks. No service charge to members
U. S. Postal Stamps Machine Service
We sell Travelers Checks
Save-by-mail Kits
Notary Public Service
Two large Free Parking Lots
Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
Christmas party with gifts to College Bonus Members

Table with 2 columns: Day and Time. Rows: MONDAY 12:00 P.M. - 8:00 P.M., TUESDAY 9:00 A.M. - 4:00 P.M., WEDNESDAY Closed All Day, THURSDAY 9:00 A.M. - 8:00 P.M., FRIDAY 9:00 A.M. - 8:00 P.M., SATURDAY 9:00 A.M. - 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAİKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PR 8-3229
Rezid. telefonai: WA 1-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Prima liguosius pagal susitarimą.
Jei neatšiliepi, skambinti HU 8-3222

Telef. PR 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštadi. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WA 1-5048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HE 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9.
antradi., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tikta susitarus.

Ofiso tel. HE 4-5758; rez. HI 5-3225
DR. S. IR M. BUDRYŠ
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadi., antradi., ketvirtadi.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Seštadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Liguosius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
šiliepi, skambinti MI 3-0011.

Telef. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTSMOUTH 7-6000
Rezid. telefonai: Garden 3-7278

GRovahill 6-1595
DR. ALDONA A. JUSKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAİKO AKINIUS
PERSIKĖLE J
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikta pagal susitarimą.

Telef. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 9-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9601

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, POSLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

PATARIA RUDĖ
KVIESTI LIŪDYTI
Illinois senatorius E. Dirksen
senas šių metų sausio 27 dien-
ą pasiuntė laiška senatoriui
Fullbright, senato užsienio komi-
teto pirmininkui, prašyda-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
OFISAS: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadi-
eniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HE 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Prima liguosius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatšiliepi, tai telefonai GI 8-6195

Ofiso telefonai: 947-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ŽILIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
seštadi. 10-2 val.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PR 8-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YARDS 7-7381
Tikr. na akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. S E R E N A S
2047 W. 67th Pl. WA 1-5063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRONTIER 6-1882

A. A.
DONALD BAUBKUS
Gyv. 7916 So. St. Louis Ave.
Mirė 1967 m. sausio 27 d., 12 val. po pietų, sulaukęs 29 metus am-
žiaus. Gimė Čikagoje, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Julia po tėvais Waehs, jų vaikai: Joseph ir
Barbara, brolis Jerome, broliene Jo-Ellen, sesuo Dolores, švogėris
Clair Schwiegr, pusbroliis Charles Ramasnauskas, švogėris Dolores,
dėdė John Baubkus, švogėris Ernest Waehs, jo žmona Vilma, broliukai
ir sesers vaikai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė Don Varnas Amerikos Legionierių 886 Postui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western
Ave. Chicago, Ill.
Trečiadienį, vasario 1 dieną, 10:30 val. ryto bus lydimas iš koply-
čios į Sv. Ritos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laido-
jamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Donald Baubkus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.

A. A.
KLEMENS GESTAUTAS
Seniau gyv. Town of Lake, vėliau Marquette Parke
Mirė 1967 m. sausio 28 d., 10:00 val. ryto. Gimė Lietuvoje, Telšių
apskr., Luokės parapijoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę sūnus Edward, žmona Helen Gest, gyv. Texas City,
Texas; antras Simon, jo žmona Virginia Gestautas, antikai: Patricia,
Cynthia, Simone, Sammy, Anne ir kiti.
Vietoj gėlių prašo užpirti mišias.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage
Avenue.
Ketvirtadienį, vasario 2 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koply-
čios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų
bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Klemens Gestauto giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.

A. A.
KLEMENS GESTAUTAS
Nuliūdę lieka:
Sūnus, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans Tel. RE 7-8600

A. A.
KLEMENS GESTAUTAS
Nuliūdę lieka:
Sūnus, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

A. A.
KLEMENS GESTAUTAS
Nuliūdę lieka:
Sūnus, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

A. A.
KLEMENS GESTAUTAS
Nuliūdę lieka:
Sūnus, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

mas komitetą iškviešti Ameri-
kės Nemunienei ilgiausių ir
sveikiausių metų.
Vakarais greit praejo links-
moje nuotaikoje. Padėkojusios
už vaišes, narės issiskirstė.
H. B.

Iš SLA 134-tos
kuopos veiklos
Sausio 5 d. Hollywood salėje
įvyko SLA 134-tos kuopos
gausus susirinkimas. Pradė-
damos Naujuosius metus, narės
su nauju ryžtu aptarė daug
rūpinimų reikalų, iš klausė val-
dybos ir komisijų pranešimų.
Pirmininkė H. Čizauskienė
atidarė susirinkimą ir paprašė
atsistojimų ir tylos minutę
pagerbti mirusią narę, Nata-
liją Rakutiene.

Dėl ligos negalėjo atvykti
išdo globėja K. Jakubkienė. Ją
pavadavo E. Petkūniene. Ser-
gantė K. Jakubkienė palin-
kėjome greit pasveikti.
Sekretorė B. Jazavitas pers-
kaitė pereinamo susirinkimo už-
rašus ir laiškus. Vienas lai-
škas buvo nuo Centro sekreto-
rės B. Pivaronos. Ji dėkojo
kuopai už prisiminimą jos žie-
mos švenčių metu. Laiškas
baigiamas linkėjimas našios
darbuotės SLA gerovei.

Revizijos komisijos rapo-
rtas, kurį perskaitė B. Jazavi-
tas, susirinkimo buvo priim-
tas. Nutarta surengti "bunco"
žaidimo popietę kovo 5 d. Hol-
lywood salėje.
Buvo svarstomas sumanymas,
kad kuopa jauniems nariams
įsteigtų lituanistinę mokyklę.
Mokyklėlės steigimo klausimas
atidėtas sekančiam susirinkimui.

Kaip kiekvienais metais,
taip ir šiemet, bus paminėta
Vasario 16-toji. Nutarta minė-
jimą surengti vasario 2 d. tuoj
po kuopos susirinkimo. Bus ir
trumpa programa. Narės pra-
šomos gausiai dalyvauti. Su-
sirinkimo pradžia - 7 val. vaka-
ro, o minėjimo - 8:30.

Baigus kuopos susirinkimą,
buvo šaunios vaišės, kurias
parūpino ponias O. Nemuniene-
nė savo gimtadienio proga.
Besivašindamos narės palin-

kejo Nemunienei ilgiausių ir
sveikiausių metų.
Vakarais greit praejo links-
moje nuotaikoje. Padėkojusios
už vaišes, narės issiskirstė.
H. B.

Deja, tik pasenęs žmogus
tampa išmintingas, kada su savo
išmintim nieko nebegali pradėti.
Ne visuomet moteris, kurios
kiti jos vyrai pavydi, daro to vy-
ro gyvenimą pavydėtiną.

A. A.
VLADAS ŽILĖNAS
BUV. LIETUVOS KARININKAS
Gyv. 4716 W. 13 St., Cicero
Mirė 1967 m. sausio 26 d., 3 val. po pietų, sulaukęs 65 metus am-
žiaus. Gimė Lietuvoje, Utenos apskr., Avižėnų dvare.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje žmona Stefanija, sūnus Rimgaudas, 3
broliai: Stasys, Pranas ir Antanas; 4 seserys: Adelė, Kastutė, Elena ir
Teofilija ir kiti giminės. Amerikoje liko pusbroliis Vladas Palevičius
su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Laidotuviemis rūpinasi giminačiai: Danutė ir Edvardas Cičėnai.
Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Ave.
Cicero, Illinois.
Antradienį, sausio 31 dieną, 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios
į Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidoja-
Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Vladas Žilėno giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.

A. A.
PETER YURGAITIS
Gyv. 2517 West 46 St., Chicago, Ill.
Mirė 1967 m. sausio 26 d., 3:15 val. po pietų, sulaukęs 73 metų am-
žiaus. Gimė Lietuvoje, Kauno apskr., Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: dukte Evelyn Bamera, žmonas Chester, anikas
Douglas ir daugelis kiti giminių, draugų bei pažįstamų.
Lietuvoje liko daug giminių su šeimomis.
Prašome gėlių nesųsti. Vietoj gėlių, auksas prašome siųsti St.
Paul luteronų mokyklai.
Priklausė Chicago Lietuvos Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western
Avenue.
Antradienį, sausio 31 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koply-
čios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Petro Yurgaicio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.

A. A.
JOSEPHINE MISEVICH
Gyv. 3001 So. Maple Avenue, Berwyn, Illinois
Mirė 1967 m. sausio 28 d., 4:15 val. ryte, sulaukusi 74 metų am-
žiaus.
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr., Raseinių parap., Aug-
štaslinės kaimo.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Walter ir marti Betty, anūkė
Carol, pusseserės: Petronėlė Gribauskas ir jos vyras Antanas, Marijo-
na Kavaliauskas, Viktorija Demereckas ir jų šeimos, vienuolė sesuo
M. Jacob, S.S.C., Rose Martutaitis, pusbroliis James Grigal, uošviai
John ir Elizabeth McCormack, švogėris Walter Ivanauskas su šeima,
švogėris Agota Damosевич su šeima, daug kiti giminių, draugų bei
pažįstamų.
Priklausė Chicago Lietuvos draugijai.
Kūnas pašarvotas George Schubert koplyčioje, 6616 W. Cermak
Rd., Berwyn, Ill.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, vasario 1 d. Iš koplyčios 9:15 val.
ryto bus atlydėta į St. Mary parapijos bažnyčia, 97 Herriek Rd., River-
side, Ill., kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa-
maldų bus nuliūdėta į Sv. Kazimiero kapines.
Nuosirdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da-
lyvauti šiose laidotuose.

A. A.
JUOZAS BOVSHIS
Gyv. 7300 So. Artesian
Mirė 1967 m. sausio 26 d., 12:10 val. vakaro, sulaukęs 74 metų
amžiaus. Gimė Lietuvoje, Vilniaus apskr., Daugėliškių parapijoje.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Adella, pašai tėvus Juršainaitė, sūnus Ray-
mond, anūkė Eillen, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko 2 seserys.
Sūnus Edward yra miręs prieš daugelį metų.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western
Avenue.
Trečiadienį, vasario 1 dieną 8:45 val. ryto bus lydimas iš koply-
čios į Gimimo Paneleš Sv. Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingų
pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Juozo Bovshio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.

A. A.
JUOZAS BOVSHIS
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkė ir kiti giminės.
Informacijai telef. YA 7-1741.

A. A.
JUOZAS BOVSHIS
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkė ir kiti giminės.
Informacijai telef. YA 7-1741.

A. A.
JUOZAS BOVSHIS
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkė ir kiti giminės.
Informacijai telef. YA 7-1741.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINČIAI
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama /
Visas Pasaulio /
Dalis /
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YARDS 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijų
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARDS 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARDS 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARDS 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. - TUESDAY, JANUARY 31, 1967

TRUMPAI

Rapolas Skipitis — 5613 So. Emerald Ave. Chicago, Ill. 60621, telef. TR 3-2873 s. m. sausio 31 d. švenčia visuomeni-

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Kaip sniege rasti savo automobilį? Vieškelių valdininkai spėja, kad mažiausiai 3,000 automobilių per sniego audrą buvo palikti vien mieste greičiuose, o pačiame mieste jie nesima net spėti.

“La Boheme” per radio Ateinantį šeštadienį, vasario 4 d. lygiai 1 val. popiet Chicago laiku per WGN Radio transliuojama iš Metropolitan Operos New Yorke opera “La Boheme”.

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisiijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 4 3/4% on savings accounts 5 1/4% on investment bonus NUO SAUSIO 1 D., 1967 Sąskaitos apdraustos iki \$15,000. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Nauji dideli trokšai - Nuo senųjų kraustymo trokšai) Sluog metu patvirtinamos - Sluog išsivertinamos patalpinamos JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. 4611 Brook 5-9209

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

RCA SERVICE CO. EXCELLENT OPENINGS FOR GIRLS & WOMEN FOR FULL TIME SALES CLERKS (TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P. M. EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400 R C A SERVICE TO 4451 Milwaukee Avenue

gio Tozzi — “Colline” ir bari-tonas Clifford Harvout — “Schaunard”.

Tarpreliginis projektas Chicago arkivyskupui John Cody pagerbti ir kanonų teisės katedrai prie Izraelio universiteto įsteigti praeitą savaitę Palmer House Chicagoje buvo susirinkę po \$100 nuo lėkštės pietų apie tūkstantis Romos katalikų, protestonų ir žydų. Izraelio universitetas Jeruzalėje, kur Kodžiui įrengta katedra, turi daugiau kaip 12,000 studentų.

“Vandalai” pasidarbovo Didžiąjai sniego audrai užklupus Chicago, apie 700 ar net 800 CTA autobusų įklimpę pusnyne ir žmonėms išvaikščiojus pėsčiomis, buvo palikti kur įklimpę ir kai kitą dieną CTA darbininkai pradėjo autobusus atkasti ir į garažus vilkėti. Kad daug autobusų buvo “vandalų” priteruoti, įrengimai apdraskyti, kasos išdažytos ir išplėtos.

Audra kaštavo \$150,000,000 Apskaičiuojama, kad dėl sniego audros Chicago miesto biiznis turės nuostolių vidutiniškai apie 150 milijonų dolerių, tačiau kol biiznis pradės normaliai veikti, gali nuostolių padaugėti dar kokiais šimtu milijonų dolerių, pareiškė Chicago komercijos asociacijės šefas Thomas Coulter. Daugiausiai nuostolių turėjo krautuvės, kelevių ir prekių transportacija ir pramonė.

Negerti nevirinto vandens! Illinoisaus visuomeninės (public) sveikatos direktorius Dr. Franklin Yoder perspėja gyventojus visose srityse, kurios didžiosios sniego audros buvo paliestos, negerti nevirto vandens. Jis kreipėsi į visas savivaldybes, kad perspėtų savo rezidentus vengti gerti nevirto vandenį, kol bus atlikti nuodugnūs tyrinėjimai, ar vanduo yra saugus gerti nevirintas.

Lenkų mokslo paroda Pranešama, kad lenkų tūkstanties metų proga Chicago

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

RCA SERVICE CO. EXCELLENT OPENINGS FOR GIRLS & WOMEN FOR FULL TIME SALES CLERKS (TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P. M. EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400 R C A SERVICE TO 4451 Milwaukee Avenue

SEIMININKĖ reikalinga bendrai namų ruošai, be virimo. 5 dienos, savaitgaliais laisva, Turi myletį vaikus. Maloni aplinka. Gera šeima tinkamam asmeniui. OAK PARK. Telef. 8-48-3250

VALYTOJA MOKESIME \$28 UZ PIRMADIENI IR KETVIRTADIENI. Gera šeima tinkamam asmeniui. LINCOLNWOOD. Telef. OR 4-2911

TYPIST ELECTRIC IBM TYPEWRITER General office work. Variety of duties. Will consider beginner Phone: Miss FRANZEN 376-9100 TRINER SCALE & MFG. CO. 2714 WEST 21st STREET An Equal Opportunity Employer

WAITRESSES WANTED Old Town's most interesting restaurant. Lunch, dinner or full shifts. Days or evenings. Steady work. Good salary. THE GAZEBO 1447 N. WELLS WILLIAM PITT, Manager, 337-4038

REIKALINGA SEIMININKĖ Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kūdikį, lengvas namų ruošos darbas. Geras atlyginimas. Atskiras kambarys, vonia. Namai šiauriniame priemiestyje. Jei turi sveiką vizą, ją paheisime. Telefonuoti 644-8411 arba AL 1-9578

PATYRUSI MOTERIS reikalinga bendrai namų ruošai ir prosijimui. Dirbti kartą per savaitę ir kas antrą savaitę — du kartus. Atlyginimas pagal susitarimą. Sava transportacija. PARK RIDGE. Telef. 826-5494

SEWING MACHINE OPERATORS EXPERIENCE REQUIRED. Steady. Full time employment. English not required. Good pay and excellent working conditions in modern lingerie plant. Many fringe benefits. See MISS DENNIS

O'BRYAN BROS., INC., 4220 W. Belmont (An equal opportunity employer)

PATYRUSI PATIKIMA SEIMININKĖ reikalinga aktyviai senesnei moteriai Winnetkoje. Gyventi vietoje. Privatus kambarys, vonia ir TV. Rekomendacijos reikalingos. Atlyginimas pagal susitarimą. Gera šeima tinkamam asmeniui. Turi mokėti angliškai. Telefonas 446-7727

Mokslu ir Pramonės muziejuje vykstanti lenkų mokslo paroda praeisima dar vienai savaitei iki sekmadienio, vasario 5 dienos.

Lėkštės tebesišvaisto AP pranešimu iš sausio 28 dienos, daug žmonių, policijos valdininkų ir kt. pareigūnų matė nepažįstamus skraidančius objektus (UFOS) penktadienio naktį ir šeštadienio rytą pietiniame Illinois, pietrytiniame Missouri ir St. Louis srityje švyščiojant raudonas, žalias ir baltas šviesas daugiausiai viršum Mississippi upės. Cairo, Ill. gyventojai matė “kužką” skersai Mississippi upę perskrendant į Missouri ir upę.

8. m. vasario mėn. 4 d., šeštadienio vakarą rezervuokite Chicago Jūrų Skautijos parengimui, Puotai Jūros Dugne, kur linksmi ir džiaugsmingai, pamirsite visus dienos rūpesčius, praleisite laiką su jūriniais skautaijančiais jaunimu. Pareigimas įvyks Western Ballroom patalpose. Pradžią 8:30 val. vak. Staliukai rezervuojami telefonu LA 3-5499. (Pr).

Atsilankę į Jūros Skautijos Juodkrantės, Baltijos Jūros Tunčių ir Korp. Gintaras šių metų vasario 4 d. rengiamą balių — Puotą Jūros Dugne, ne tik smagiai praleisite laiką, bet taip pat moraliai ir materialiai paremsite Chicago Jūros Skautijos pasireiškiančią veiklą. Staliukai rezervuojami iš anksto telef. LA 3-5499. (Pr).

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

MEN! MEN! MEN! WE NEED: MOLD PRESS OPERATORS (All Shifts Open) MAINTENANCE MEN (hydraulic or electrical experience preferred) GENERAL FINISHERS No experience necessary. Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — Paid holidays — Free hospitalization. Apply: 9-5 Monday thru Friday — 9 to 12 Saturdays GENERAL MOLDED PRODUCTS INC. SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP. 1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS 824-6135 774-5155 An Equal Opportunity Employer

SERVICE TRUCK SALES — DRIVERS HIGH SCHOOL GRADUATES, NO EXPERIENCE NECESSARY WILL TRAIN, MANY COMPANY BENEFITS. This is an opportunity to work with one of the nation's leading packers. Phone 468-6921 FOR INTERVIEW

TOOL AND DIEMAKERS Grinder hands O. D. Centerless and Surface Will train STETTCO MFG. CO. 2712 No. Elston EV 4 - 7211

RECEIVING CLERK An unusual opportunity for person who is interested in learning receiving operation with potential for promotion. 5 DAY, 40 HOUR WEEK. Must speak, read, write English. All company benefits including hospitalization and life insurance, profit-sharing, 20% merchandise discount, paid holidays, vacation. APPLY PERSONNEL 7th FLOOR CHAS. A. STEVENS & CO. 25 N. STATE STREET

MACHINIST — ENGRAVER Experienced. Full or part time. Steady. Apply in person ALL STAR ENGRAVERS 27 E. MONROE

BUILDING MAINTENANCE MAN FOR TRUCK TERMINAL Full Time NAVAJO FREIGHT LINES 2431 S. WOOD ST. CL 4-8062

PUNCH PRESS OPERATORS AND SETUP MEN Days and Nights F & B MFG. CO. 4248 W. Chicago Ave.

IMMEDIATE OPENINGS GENERAL FACTORY ALL FRINGE BENEFITS Surrounding and working conditions are excellent. Steady work. APPLY Gardiner Metal Company 4820 So. CAMPBELL.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai PAMESTAS MOTERIS KANKINIS LAIKRODUKAS Hamilton, sidabrinis su brangiais akmenukais. Sentimentalus atminimas. \$50 radybų. Tel. 562-5583.

Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įsitaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

Atsilankę į Jūros Skautijos Juodkrantės, Baltijos Jūros Tunčių ir Korp. Gintaras šių metų vasario 4 d. rengiamą balių — Puotą Jūros Dugne, ne tik smagiai praleisite laiką, bet taip pat moraliai ir materialiai paremsite Chicago Jūros Skautijos pasireiškiančią veiklą. Staliukai rezervuojami iš anksto telef. LA 3-5499. (Pr).

Atsilankę į Jūros Skautijos Juodkrantės, Baltijos Jūros Tunčių ir Korp. Gintaras šių metų vasario 4 d. rengiamą balių — Puotą Jūros Dugne, ne tik smagiai praleisite laiką, bet taip pat moraliai ir materialiai paremsite Chicago Jūros Skautijos pasireiškiančią veiklą. Staliukai rezervuojami iš anksto telef. LA 3-5499. (Pr).

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

MEN! MEN! MEN! WE NEED: MOLD PRESS OPERATORS (All Shifts Open) MAINTENANCE MEN (hydraulic or electrical experience preferred) GENERAL FINISHERS No experience necessary. Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — Paid holidays — Free hospitalization. Apply: 9-5 Monday thru Friday — 9 to 12 Saturdays GENERAL MOLDED PRODUCTS INC. SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP. 1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS 824-6135 774-5155 An Equal Opportunity Employer

SERVICE TRUCK SALES — DRIVERS HIGH SCHOOL GRADUATES, NO EXPERIENCE NECESSARY WILL TRAIN, MANY COMPANY BENEFITS. This is an opportunity to work with one of the nation's leading packers. Phone 468-6921 FOR INTERVIEW

TOOL AND DIEMAKERS Grinder hands O. D. Centerless and Surface Will train STETTCO MFG. CO. 2712 No. Elston EV 4 - 7211

RECEIVING CLERK An unusual opportunity for person who is interested in learning receiving operation with potential for promotion. 5 DAY, 40 HOUR WEEK. Must speak, read, write English. All company benefits including hospitalization and life insurance, profit-sharing, 20% merchandise discount, paid holidays, vacation. APPLY PERSONNEL 7th FLOOR CHAS. A. STEVENS & CO. 25 N. STATE STREET

MACHINIST — ENGRAVER Experienced. Full or part time. Steady. Apply in person ALL STAR ENGRAVERS 27 E. MONROE

BUILDING MAINTENANCE MAN FOR TRUCK TERMINAL Full Time NAVAJO FREIGHT LINES 2431 S. WOOD ST. CL 4-8062

PUNCH PRESS OPERATORS AND SETUP MEN Days and Nights F & B MFG. CO. 4248 W. Chicago Ave.

IMMEDIATE OPENINGS GENERAL FACTORY ALL FRINGE BENEFITS Surrounding and working conditions are excellent. Steady work. APPLY Gardiner Metal Company 4820 So. CAMPBELL.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai PAMESTAS MOTERIS KANKINIS LAIKRODUKAS Hamilton, sidabrinis su brangiais akmenukais. Sentimentalus atminimas. \$50 radybų. Tel. 562-5583.

Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įsitaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

Atsilankę į Jūros Skautijos Juodkrantės, Baltijos Jūros Tunčių ir Korp. Gintaras šių metų vasario 4 d. rengiamą balių — Puotą Jūros Dugne, ne tik smagiai praleisite laiką, bet taip pat moraliai ir materialiai paremsite Chicago Jūros Skautijos pasireiškiančią veiklą. Staliukai rezervuojami iš anksto telef. LA 3-5499. (Pr).

Atsilankę į Jūros Skautijos Juodkrantės, Baltijos Jūros Tunčių ir Korp. Gintaras šių metų vasario 4 d. rengiamą balių — Puotą Jūros Dugne, ne tik smagiai praleisite laiką, bet taip pat moraliai ir materialiai paremsite Chicago Jūros Skautijos pasireiškiančią veiklą. Staliukai rezervuojami iš anksto telef. LA 3-5499. (Pr).

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES: MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIM BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMAS P E T R A U S K A S CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGINYBES Pardavimas ir Taisyimas 2646 WEST 69th STREET Tel.: RRepublic 7-1941

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigoj) Pigūs automobilių draudimai.

BANGA T. V. Pardavimas ir taisyimas vietinių ir užsieninių T. V. ir radio aparatų. 2649 WEST 63rd STREET Telef. 434-0421 P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DR. VLADAS SIMAITIS padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina paskolas, visų rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus. Adr.: 2737 WEST 43rd STREET, Tel.: CL 4-2390

STATE BARR INSURANCE S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolis 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO Telef. 434-4660

GRADINSKAS Už \$250 spalvotos TV DAR NEBUVO Dalių ir darbo garantija visiems metams. 2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

ZIEMINIAI LANGAI, DURYS, STOGELIAI IR TVOROS KOSTAS BUTKUS Pavyzdžius galite pamatyti 6811 So. BELL AVENUE CHICAGO, ILL. arba skambinti telefonu iš ryto ar vakare PR 8-2781 ir LU 5-6291 bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus. Mūsų langai geriausi Amerikoje.

SKAITYK PATS IR PARAGIN ATŠIS SKAITYT LAUJENAS

Geram gyvenimui LABAI GERAS, apkalts, 2 butų medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Aluminium langai. Kabinety virtuvė. Rūsys. 2 auto mūro garažas. Yra rakitai parodyti. Pora blokj nuo mūsų. \$12,900. 2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kambarys. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500. NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienu galite užimti. Kaina 42,000. RANCH — 5 1/2 kamb. mūras, 14 metų, “washer dryer” ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000. 3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn. didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800. NAGINGAM VYRUI PROGA, gerų vietoj 5 butų apkalts medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas, \$45,000. 6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454 BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisyimo darbai. Įvairūs stogai ir kaminali. Dažymas iš lauko pusės. A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 5 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas: veltui, kreipkitės bet kada. HEATING CONTRACTOR Irengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus ideidame. KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudžiome namus iš lauko ir atliekame “tuckpointing” darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778 Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE